

***COMUNE DI MONTELEONE
ROCCA DORIA***

PROVINCIA DI SASSARI

Documento Unico di Programmazione

2017 – 2019

PREMESSA

La programmazione di bilancio è il processo di analisi e valutazione che, comparando e ordinando coerentemente tra loro le politiche e i piani per il governo del territorio, consente di organizzare, in una dimensione temporale predefinita, le attività e le risorse necessarie per la realizzazione di fini sociali e la promozione dello sviluppo economico e civile delle comunità di riferimento. Il processo di programmazione, si svolge nel rispetto delle compatibilità economico-finanziarie e tenendo conto della possibile evoluzione della gestione dell'ente, richiede il coinvolgimento dei portatori di interesse nelle forme e secondo le modalità definite da ogni ente, si conclude con la formalizzazione delle decisioni politiche e gestionali che danno contenuto a programmi e piani futuri riferibili alle missioni dell'ente. Attraverso l'attività di programmazione, le amministrazioni concorrono al perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica definiti in ambito nazionale, in coerenza con i principi fondamentali di coordinamento della finanza pubblica emanati in attuazione degli articoli 117, terzo comma, e 119, secondo comma, della Costituzione e ne condividono le conseguenti responsabilità. I principi contabili prevedono che la Giunta presenti al Consiglio il DUP entro il 31 luglio di ciascun anno. Se alla data del 31 luglio risulta insediata una nuova amministrazione, e i termini fissati dallo Statuto comportano la presentazione delle linee programmatiche di mandato oltre il termine previsto per la presentazione del DUP, il DUP e le linee programmatiche di mandato sono presentate al Consiglio contestualmente, in ogni caso non successivamente al bilancio di previsione riguardante gli esercizi cui il DUP si riferisce. Poiché il Comune di Monteleone Rocca Doria ha una popolazione pari a 128 abitanti, la redazione del presente DUP seguirà la forma prevista per il DUP semplificato.

INTRODUZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)

Il DUP è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e organizzative. Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione (DUP), che sostituisce, la relazione previsionale e programmatica. Il DUP si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa (SeO). La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato

amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione. La Sezione Strategica sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato di cui all'art. 46 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e, con un orizzonte temporale pari al mandato amministrativo, individua gli indirizzi strategici dell'Ente. In particolare, la SeS individua le principali scelte che caratterizzano il programma dell'Amministrazione, da realizzare nel corso del mandato amministrativo, in coerenza con il quadro normativo di riferimento, nonché con le linee di indirizzo della programmazione regionale, compatibilmente con i vincoli di finanza pubblica. Nel corso del mandato amministrativo, la Giunta Comunale rendiconta al Consiglio Comunale, lo stato di attuazione del programma di mandato. La Sezione Operativa ha carattere generale, contenuto programmatico e costituisce lo strumento a supporto del processo di previsione definito sulla base degli indirizzi generali e degli obiettivi strategici fissati nella Sezione Strategica del Documento unico di programmazione. In particolare, la Sezione Operativa contiene la programmazione operativa dell'ente avendo a riferimento un arco temporale sia annuale che pluriennale. Il contenuto della Sezione Operativa, predisposto in base alle previsioni ed agli obiettivi fissati nella Sezione Strategica, costituisce guida e vincolo ai processi di redazione dei documenti contabili di previsione dell'ente. La Sezione operativa del documento unico di programmazione è redatta, per il suo contenuto finanziario, per competenza con riferimento all'intero periodo considerato, e per cassa con riferimento al primo esercizio, si fonda su valutazioni di natura economico-patrimoniale e copre un arco temporale pari a quello del bilancio di previsione. La Sezione operativa supporta il processo di previsione per la predisposizione della manovra di bilancio. 4 La Sezione operativa individua, per ogni singola missione, i programmi che l'ente intende realizzare per conseguire gli obiettivi strategici definiti nella Sezione Strategica. Per ogni programma, e per tutto il periodo di riferimento del Documento unico di programmazione, sono individuati gli obiettivi operativi annuali da raggiungere. Per ogni programma sono individuati gli aspetti finanziari, sia in termini di competenza con riferimento all'intero periodo considerato che di cassa con riferimento al primo esercizio, della manovra di bilancio.

SEZIONE STRATEGICA (SeS)

La sezione strategica del documento unico di programmazione discende dal Piano strategico proprio dell'Amministrazione che risulta fortemente condizionato dagli indirizzi contenuti nei documenti di programmazione nazionali (legge di stabilità vigente). In particolare, la sezione individua, in coerenza con il quadro normativo di riferimento e con gli obiettivi generali di

finanza pubblica, le principali scelte che caratterizzano il programma dell'amministrazione da realizzare nel corso del mandato amministrativo e che possono avere un impatto di medio e lungo periodo, le politiche di mandato che l'ente vuole sviluppare nel raggiungimento delle proprie finalità istituzionali e nel governo delle proprie funzioni fondamentali e gli indirizzi generali di programmazione riferiti al periodo di mandato. Gli obiettivi strategici sono ricondotti alle missioni di bilancio e sono conseguenti ad un processo conoscitivo di analisi strategica delle condizioni esterne all'ente e di quelle interne, sia in termini attuali che prospettici e alla definizione di indirizzi generali di natura strategica. 5 SeS - Analisi delle condizioni esterne

1. Obiettivi individuati dal Governo Sostenere la ripresa economica evitando aumenti del prelievo fiscale e allo stesso tempo rilanciando gli investimenti; avviare il debito pubblico (in rapporto al PIL) su un percorso di riduzione, consolidando così la fiducia del mercati e riducendo la spesa per interessi; favorire gli investimenti e le iniziative per consentire un deciso recupero dell'occupazione nel prossimo triennio. Questi gli obiettivi della politica di bilancio del governo presentata nel Documento di Economia e Finanza (Def) 2015 approvato il 10 aprile 2015 dal Consiglio dei Ministri. Quadro della finanza locale Le politiche di aggiustamento del bilancio pubblico seguite negli ultimi anni hanno comportato oneri rilevanti per la finanza pubblica comunale. La Legge di Stabilità 2015 prevede tagli ai Comuni per ulteriori 1.200 milioni di euro, a valere sui bilanci 2015, 2016 e 2017. Gli effetti cumulati dei provvedimenti varati dal Governo nel 2014 sull'indebitamento netto delle amministrazioni locali sono riportati nella tabella seguente. Fonte: Nota di aggiornamento del Documento di Economia e Finanza 2014 (valori al lordo degli effetti riflessi: milioni di euro) Come si vede dalla tabella soprastante, le Amministrazioni Locali sono state chiamate a sostenere una quota rilevante degli oneri di aggiustamento del bilancio pubblico. Questo ha determinato una significativa riduzione delle risorse disponibili per il bilancio comunale. La manovra del 2015 tuttavia si innesta su un processo di "tagli" che negli ultimi 8 anni sono risultati sempre più impattanti sulla finanza locale. Le politiche di aggiustamento del bilancio pubblico seguite negli ultimi anni hanno comportato oneri rilevanti per la finanza pubblica comunale. Le Amministrazioni locali sono state chiamate a sostenere una quota rilevante degli oneri di aggiustamento del bilancio pubblico. Questo ha determinato una significativa riduzione delle risorse disponibili per il bilancio comunale. La legge di stabilità 2016, per la prima volta dopo parecchi anni, pare segnare un punto di svolta per quanto riguarda la finanza comunale: -non sono previsti ulteriori tagli alle finanze comunali e - si riconosce il ristoro integrale delle mancate entrate derivanti dall'abolizione dell'IMU/TASI (prime case, macchinari imbullonati, terreni agricoli) -viene superato il patto di stabilità interno,

imponendo ai Comuni solo l'obbligo di pareggio del bilancio di competenza finale, con una applicazione solo parziale della legge 243/2012, ciò che consente di spendere le risorse disponibili in cassa, per finanziare investimenti e pagare le imprese. La svolta non è tuttavia completa. Manca la semplificazione normativa e un assetto definitivo dei tributi propri. Per il 2016 infatti, con i trasferimenti a copertura dell'abolizione delle imposte sull'abitazione principale si riduce l'autonomia finanziaria degli enti e il riordino è di nuovo rinviato. E' fatto divieto di deliberare aumenti di tributi e addizionali rispetto alle quote deliberate nel 2015 limitando le responsabilità dei Comuni. La nuova regola sostitutiva del patto di stabilità vale solo per il 2016 e quindi si pone il problema di introdurre una soluzione strutturale e permanente che superi le complicazioni della legge 243/2012. Le risorse finanziarie previste per il ristoro dei Comuni appaiono sottostimate e pertanto sarebbe necessario un adeguamento o l'introduzione di una clausola di salvaguardia. Infine è opportuno tenere presente che gli effetti della prevista e auspicata ripresa economica non avranno a breve riflessi risolutivi sul bilancio di parte corrente degli enti locali.

7.2. Valutazione della situazione socio economica del territorio

Di seguito viene riportata la situazione socio-economica del territorio e della domanda di servizi pubblici locali anche in considerazione dei risultati e delle prospettive future di sviluppo socioeconomico. Popolazione Nel quadro che segue sono riportati alcuni dati di sintesi sulla consistenza e sulle variazioni registrate dalla popolazione residente nel COMUNE.

POPOLAZIONE

1.1.1 - Popolazione legale al censimento	2011	n°	130
1.1.2 - Popolazione residente alla fine del penultimo anno (art. 110 D.L.vo 77/95)		n°	129
di cui: maschi		n°	58
femmine		n°	71
nuclei familiari		n°	59
comunità/convivenze		n°	

1.1.3 - Popolazione al 1.1. 2015 (penultimo anno precedente)			n°	131
1.1.4 - Nati nell'anno	n°	1		
1.1.5 - Deceduti nell'anno	n°	4		
saldo naturale			n°	-3
1.1.6 - Immigrati nell'anno	n°	1		
1.1.7 - Emigrati nell'anno	n°	5		
saldo migratorio			n°	-4
1.1.8 - Popolazione al 31.12 2015 (penultimo anno precedente)			n°	124
di cui:				
1.1.9 - In età prescolare (0/6 anni)			n°	3
1.1.10 - In età scuola obbligo (7/14 anni)			n°	6
1.1.11 - In forza lavoro 1a occupazione (15/29 anni)			n°	5
1.1.12 - In età adulta (30/65 anni)			n°	42
1.1.13 - In età senile (oltre 65 anni)			n°	68
1.1.14 - Tasso di natalità ultimo quinquennio:	Anno		Tasso	
		2015		0
		2014		0
		2013		0
		2012		0
		2011		0
1.1.15 - Tasso di mortalità ultimo quinquennio:	Anno		Tasso	
		2015		0
		2014		0
		2013		0
		2012		0
		2011		0
1.1.16 - Popolazione massima insediabile come da strumento urbanistico vigente	abitanti entro il		n° n°	320
1.1.17 - Livello di istruzione della popolazione residente:	Livello Medio			

1.1.18 Condizione socio-economica delle famiglie

La struttura socio-economica delle famiglie di Monteleone Rocca Doria risente sia da un punto di vista quantitativo che qualitativo degli effetti della recessione a livello globale, che attanagliano anche i centri minori. Il numero complessivo delle famiglie è pari a 56. Il reddito medio pro capite pari a 5.432€ (fonte Istat 2009) evidenzia il disagio economico e l'importanza

delle misure del Comune a sostegno del reddito.

In particolare si assiste ad una progressiva riduzione della popolazione residente, con un trend negativo sia del tasso di natalità che di nuovi nuclei familiari. Negli ultimi 10 anni il tasso di crescita naturale ed il tasso migratorio sono sempre negativi (fonte ISTAT).

Per effetto di ciò cresce l'indice di vecchiaia.

Cresce il tasso migratorio dei giovani verso i maggiori centri della provincia.

La fascia demografica della popolazione attiva e soprattutto dei giovani risente della crisi economica e della difficoltà a trovare un lavoro stabile. Questo fenomeno segnala una disparità di genere, con un tasso di disoccupazione più elevato tra la popolazione di sesso femminile.

POPOLAZIONE

Tutti i settori dell'economia sono colpiti dalla crisi e tra questi, considerata la rilevanza della quota di mercato di questo territorio, è significativa la crisi del settore primario, con un sensibile calo dei prezzi di vendita e contestuale crescita del prezzo delle materie prime. In questo contesto vengono meno

1.2.1 - Superficie in Km ² .		13	
1.2.2 - RISORSE IDRICHE			
* Laghi	n°	1	* Fiumi e Torrenti n° 1
1.2.3 - STRADE			
* Statali Km		* Provinciali Km	3
		* Comunali Km	8
* Vicinali Km	16	* Autostrade Km	

i presupposti per nuovi insediamenti dei giovani in agricoltura e permangono le difficoltà di sopravvivenza delle imprese già insediate.

Da un punto di vista qualitativo cresce il numero delle famiglie mono reddito o senza reddito. Per far fronte a tali disagi l'Amministrazione darà continuità ai seguenti interventi di natura contingente:

- cantieri comunali per l'occupazione;
- azioni di contrasto delle povertà estreme: sostegno economico e l'attivazione di percorsi personalizzati di aiuto a favore delle persone e delle famiglie che vivono condizioni di grave deprivazione economica da lungo tempo, con possibilità di impegno lavorativo attualmente molto ridotte, che si trovano in condizioni di povertà ma dispongono di capacità lavorative e di relazione che ne possono favorire il rientro nel mercato del lavoro e il superamento della condizione di deprivazione.

L'Amministrazione promuoverà, inoltre, nuove opportunità mirate al sostegno delle imprese agricole, in attuazione del principio della multifunzionalità.

Con riferimento alla fascia demografica degli anziani, sempre più numerosi, aumenta la necessità dei servizi alla persona, in funzione del numero crescente degli utenti e in specie la popolazione anziana.

Come negli anni scorsi l'Amministrazione garantirà al massimo l'assistenza domiciliare, l'attivazione dei piani personalizzati e promuoverà, nei casi più gravi, i progetti "ritornare a casa".

TERRITORIO

1.2.4 - PIANI E STRUMENTI URBANISTICI VIGENTI Se SI data ed estremi del provvedimento di approvazione

* Piano regolatore adottato si no

* Piano regolatore approvato si no

* Programma di fabbricazione si no

* Piano edilizia economica e popolare si no

PIANO INSEDIAMENTO PRODUTTIVI

* Industriali si no

* Artigianali si no

* Commerciali si no

* Altri strumenti (specificare)

Esistenza della coerenza delle previsioni annuali e pluriennali con gli strumenti urbanistici vigenti
 ((art. 12, comma 7, D. L.vo 77/95) si no

Se SI indicare l'area della superficie fondiaria (in mq.)

AREA INTERESSATA AREA DISPONIBILE

P.E.E.P
 P.I.P

PERSONALE

1.3.1.1		
Q.F.	PREVISTI IN PIANTA ORGANICA N°	N° IN SERVIZIO
D1	1	1
C1	1	1
B1	1	1
B3	1	1
D1	2	2

1.3.1.2 Totale personale al 31/12 dell'anno precedente l'esercizio in corso

di ruolo	n*	4
fuori ruolo	n*	2

1.3.1.3 - AREA TECNICA			
Q.F.	QUALIFICA PROFESSIONALE	N° PREV. IN PIANTA ORG.	N° IN SERVIZIO
b1	Operaio manutentore	1	1
B3	Autista Scuolabus	1	1
d1	Istruttore direttivo Tecnico convenzione t.d.	1	1

1.3.1.4 - AREA ECONOMICO - FINANZIARIA			
Q.F.	QUALIFICA PROFESSIONALE	N° PREV. IN PIANTA ORG.	N° IN SERVIZIO
d1	Istruttore Dir. serv. Soc.	1	1
d1	Isruttore direttivo finanziario convenz. t.d.	1	1

1.3.1.5 - AREA DI VIGILANZA			
Q.F.	QUALIFICA PROFESSIONALE	N° PREV. IN PIANTA ORG.	N° IN SERVIZIO

1.3.1.6 - AREA DEMOGRAFICA / STATISTICA

Q.F.	QUALIFICA PROFESSIONALE	N° PREV. IN PIANTA ORG.	N° IN SERVIZIO
c1	istruttore amministrativo	1	1

STRUTTURE

TIPOLOGIA	ESERCIZIO IN CORSO		PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE					
	Anno	2016	Anno	2017	Anno	2018	Anno	2019
1.3.2.1 - Asili nido n°	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0
1.3.2.2 - Scuole materne n°	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0
1.3.2.3 - Scuole elementari n°	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0
1.3.2.4 - Scuole medie n°	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0
1.3.2.5 - Strutture residenziali per anziani n°	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0
1.3.2.6 - Farmacie comunali	n°	0	n°	0	n°	0	n°	0
1.3.2.7 - Rete fognaria in Km.								
- bianca		0		0		0		0
- nera		0		0		0		0
- mista		0		0		0		0
1.3.2.8 - Esistenza depuratore	si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>	
1.3.2.9 - Rete acquedotto in KM.		0		0		0		0
1.3.2.10 - Attuazione servizio idrico integrato	si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>	
1.3.2.11 - Aree verdi, parchi, giardini	n° hq.	0 0	n° hq.	0 0	n° hq.	0 0	n° hq.	0 0
1.3.2.12 - Punti luce illuminazione pubblica	n°	0	n°	0	n°	0	n°	0
1.3.2.13 - Rete gas in Km.		0		0		0		0
1.3.2.14 - Raccolta rifiuti in quintali:		0		0		0		0
- civile		0		0		0		0
- industriale		0		0		0		0
- racc. diff.ta	si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>	
1.3.2.15 - Esistenza discarica	si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>	
1.3.2.16 - Mezzi operativi	n°	0	n°	0	n°	0	n°	0
1.3.2.17 - Veicoli	n°	0	n°	0	n°	0	n°	0
1.3.2.18 - Centro elaborazione dati	si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>		si <input checked="" type="checkbox"/> no <input type="checkbox"/>	
1.3.2.19 - Personal computer	n°	0	n°	0	n°	0	n°	0
1.3.2.20 - Altre strutture (specificare)								

ORGANISMI GESTIONALI

TIPOLOGIA	ESERCIZIO IN CORSO		PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE					
	Anno	2016	Anno	2017	Anno	2018	Anno	2019

1.3.3.1 - CONSORZI	n° 0	n° 0	n° 0	n° 0
1.3.3.2 - AZIENDE	n° 0	n° 0	n° 0	n° 0
1.3.3.3 - ISTITUZIONI	n° 0	n° 0	n° 0	n° 0
1.3.3.4 - SOCIETA' DI CAPITALI	n° 0	n° 0	n° 0	n° 0
1.3.3.5 - CONCESSIONI	n° 0	n° 0	n° 0	n° 0

1.3.3.1.1 - Denominazione Consorzio/i

1.3.3.1.2 - Comune/i associato/i (indicare il n° tot. e nomi) Tot. comuni associati n°

1.3.3.2.1 - Denominazione Azienda

1.3.3.2.2 - Ente/i Associato/i

1.3.3.3.1 - Denominazione Istituzione/i

1.3.3.3.2 - Ente/i Associato/i

1.3.3.4.1 - Denominazione S.p.A.

1.3.3.4.2 - Ente/i Associato/i

1.3.3.5.1 - Servizi gestiti in concessione

1.3.3.5.2 - Soggetti che svolgono i servizi

1.3.3.6.1 - Unione di Comuni (se costituita) n°

Comuni uniti (indicare i nomi per ciascuna unione)

1.3.3.7.1 - Altro (specificare)

*COMUNE DI MONTELEONE
ROCCA DORIA*

PROVINCIA DI SASSARI

Documento Unico di Programmazione

Sezione Operativa

Parte Prima

2017 - 2019

Quadro Riassuntivo

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col.4 rispetto alla col.3
	Esercizio Anno 2014 (accertamenti competenza)	Esercizio Anno 2015 (accertamenti competenza)	Esercizio in corso (previsione)	Previsione del bilancio annuale	1° Anno successivo	2° Anno successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	157.003,88	129.345,88	132.603,27	132.603,27	-17,62
Trasferimenti correnti	0,00	0,00	496.364,52	521.766,80	529.150,20	529.150,20	5,12
Extratributarie	0,00	0,00	17.793,28	18.595,60	18.595,60	18.595,60	4,51
TOTALE ENTRATE CORRENTI	0,00	0,00	671.161,68	669.708,28	680.349,07	680.349,07	-0,22
Proventi oneri di urbanizzazione destinati a manutenzione ordinaria del patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti	0,00	0,00	18.761,78	0,00	0,00	0,00	-100,00
Avanzo di amministrazione applicato per spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE UTILIZZATE PER SPESE CORRENTI E RIMBORSO PRESTITI (A)	0,00	0,00	689.923,46	669.708,28	680.349,07	680.349,07	-2,93

Quadro Riassuntivo (continua)

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col.4 rispetto alla col.3
	Esercizio Anno 2014 (accertamenti competenza)	Esercizio Anno 2015 (accertamenti competenza)	Esercizio in corso (previsione)	Previsione del bilancio annuale	1° Anno successivo	2° Anno successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Alienazione di beni e trasferimenti di capitale	0,00	0,00	1.192.536,14	114.972,49	114.972,49	114.972,49	-90,36
Proventi di urbanizzazione destinati a investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accensione mutui passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre accensioni prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale	0,00	0,00	189.391,82	0,00	0,00	0,00	-100,00
Avanzo di amministrazione applicato per:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- fondo ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00			
- finanziamento investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTALE ENTRATE C/CAPITALE DESTINATE A INVESTIMENTI (B)	0,00	0,00	1.381.927,96	114.972,49	114.972,49	114.972,49	-91,68
Riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anticipazioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MOVIMENTO FONDI (C)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE ENTRATE (A+B+C)	0,00	0,00	2.071.851,42	784.680,77	795.321,56	795.321,56	-62,13

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			
	1	2	3	4	5	6	

Imposte tasse e proventi assimilati	0,00	0,00	157.003,88	129.345,88	132.603,27	132.603,27	-17,62
Compartecipazione di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	157.003,88	129.345,88	132.603,27	132.603,27	-17,62

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA							
	ALIQUOTE IMU		GETTITO DA EDILIZIA RESIDENZIALE (A)		GETTITO DA EDILIZIA NON RESIDENZIALE (B)		TOTALE DEL GETTITO (A+B)
	Esercizio in corso	Esercizio bilancio previsionale annuale	Esercizio in corso	Esercizio bilancio previsionale annuale	Esercizio in corso	Esercizio bilancio previsionale annuale	
IMU I^ Casa	0,00	0,00	0,00	0,00			
IMU II^ Casa	0,00	0,00	0,00	0,00			
Fabbricati produttivi	0,00	0,00			0,00	0,00	
Altro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Trasferimenti correnti

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col.4 rispetto alla col.3
	Esercizio Anno 2014 (accertamenti competenza)	Esercizio Anno 2015 (accertamenti competenza)	Esercizio in corso (previsione)	Previsione del bilancio annuale	1° Anno successivo	2° Anno successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	496.364,52	521.766,80	529.150,20	529.150,20	5,12
Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	496.364,52	521.766,80	529.150,20	529.150,20	5,12

Entrate extratributarie

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col.4 rispetto alla col.3
	Esercizio Anno 2014 (accertamenti competenza)	Esercizio Anno 2015 (accertamenti competenza)	Esercizio in corso (previsione)	Previsione del bilancio annuale	1° Anno successivo	2° Anno successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	0,00	16.093,28	16.270,30	16.270,30	16.270,30	1,10
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interessi attivi	0,00	0,00	100,00	707,70	707,70	707,70	607,70
Altre entrate da redditi di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborsi e altre entrate correnti	0,00	0,00	1.600,00	1.617,60	1.617,60	1.617,60	1,10
TOTALE	0,00	0,00	17.793,28	18.595,60	18.595,60	18.595,60	4,51

Entrate in conto capitale

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col.4 rispetto alla col.3
	Esercizio Anno 2014 (accertamenti competenza)	Esercizio Anno 2015 (accertamenti competenza)	Esercizio in corso (previsione)	Previsione del bilancio annuale	1° Anno successivo	2° Anno successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contributi agli investimenti	0,00	0,00	321.916,59	0,00	0,00	0,00	-100,00
Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	870.619,55	114.972,49	114.972,49	114.972,49	-86,79
Entrate da alienazioni di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	1.192.536,14	114.972,49	114.972,49	114.972,49	-90,36

Proventi ed oneri di urbanizzazione

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col.4 rispetto alla col.3
	Esercizio Anno 2014 (accertamenti competenza)	Esercizio Anno 2015 (accertamenti competenza)	Esercizio in corso (previsione)	Previsione del bilancio annuale	1° Anno successivo	2° Anno successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Proventi ed oneri di urbanizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Accensione di prestiti

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col.4 rispetto alla col.3
	Esercizio Anno 2014 (accertamenti competenza)	Esercizio Anno 2015 (accertamenti competenza)	Esercizio in corso (previsione)	Previsione del bilancio annuale	1° Anno successivo	2° Anno successivo	
	1	2	3	4	5	6	

Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ANALISI DELLE RISORSE

Entrate da riduzione di attività finanziarie e Anticipazioni di cassa

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col.4 rispetto alla col.3
	Esercizio Anno 2014 (accertamenti competenza)	Esercizio Anno 2015 (accertamenti competenza)	Esercizio in corso (previsione)	Previsione del bilancio annuale	1° Anno successivo	2° Anno successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anticipazioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Quadro Generale degli Impieghi per Missione

MISSIONE	Anno 2017	Anno 2018	Anno 2019
Servizi istituzionali e generali e di gestione			
<i>Servizi istituzionali e generali e di gestione</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	70.283,98	74.298,58	74.298,58
<i>Redditi da lavoro dipendente</i>	186.681,25	165.386,76	165.386,76
<i>Imposte e tasse a carico dell'ente</i>	19.139,00	4.417,81	4.417,81
<i>Acquisto di beni e servizi</i>	96.967,74	108.612,78	108.612,78
<i>Trasferimenti correnti</i>	7.200,00	0,00	0,00
<i>Rimborsi e poste correttive delle entrate</i>	2.022,00	2.022,00	2.022,00
<i>Altre spese correnti</i>	6.167,10	6.167,10	6.167,10
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Servizi istituzionali e generali e di gestione	388.461,07	360.905,03	360.905,03

Giustizia			
<i>Giustizia</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Giustizia	0,00	0,00	0,00

Ordine pubblico e sicurezza			
<i>Ordine pubblico e sicurezza</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00

Istruzione e diritto allo studio			
<i>Istruzione e diritto allo studio</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	23.881,09	25.969,09	25.969,09
<i>Acquisto di beni e servizi</i>	1.688,37	1.688,37	1.688,37
<i>Trasferimenti correnti</i>	2.918,80	2.918,80	2.918,80
<i>Altre spese correnti</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Istruzione e diritto allo studio	28.488,26	30.576,26	30.576,26

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali			
<i>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	2.079,20	2.079,20	2.079,20
<i>Acquisto di beni e servizi</i>	18.511,41	18.511,41	18.511,41
<i>Trasferimenti correnti</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Interessi passivi</i>	3.064,00	3.064,00	3.064,00
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	23.654,61	23.654,61	23.654,61

Politiche giovanili, sport e tempo libero			
<i>Politiche giovanili, sport e tempo libero</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	0,00	0,00	0,00

<i>Spese in conto capitale</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Totale Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00

Turismo

Quadro Generale degli Impieghi per Missione

MISSIONE	Anno 2017	Anno 2018	Anno 2019
<i>Turismo</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	2.022,00	2.022,00	2.022,00
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Altre spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Turismo	2.022,00	2.022,00	2.022,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativa			
<i>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Altre spese in conto capitale</i>	114.972,49	114.972,49	114.972,49
Totale Assetto del territorio ed edilizia abitativa	114.972,49	114.972,49	114.972,49

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente			
<i>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	606,60	606,60	606,60
<i>Acquisto di beni e servizi</i>	18.683,28	18.683,28	18.683,28
<i>Trasferimenti correnti</i>	1.011,00	1.011,00	1.011,00
<i>Interessi passivi</i>	2.413,00	2.413,00	2.413,00
<i>Altre spese correnti</i>	2.901,57	2.901,57	2.901,57
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Altre spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	25.615,45	25.615,45	25.615,45

Trasporti e diritto alla mobilità			
<i>Trasporti e diritto alla mobilità</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	12.132,00	12.132,00	12.132,00
<i>Redditi da lavoro dipendente</i>	101,10	101,10	101,10
<i>Interessi passivi</i>	11.130,91	11.543,51	11.543,51
<i>Altre spese correnti</i>	1.011,00	1.011,00	1.011,00
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Trasporti e diritto alla mobilità	24.375,01	24.787,61	24.787,61

Soccorso civile			
<i>Soccorso civile</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Soccorso civile	0,00	0,00	0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia			
<i>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</i>	0,00	0,00	0,00
<i>Spese correnti</i>	24.795,60	26.261,55	26.261,55
<i>Redditi da lavoro dipendente</i>	37.172,00	25.552,01	25.552,01
<i>Imposte e tasse a carico dell'ente</i>	2.552,00	501,46	501,46
<i>Acquisto di beni e servizi</i>	17.187,00	17.187,00	17.187,00
<i>Trasferimenti correnti</i>	36.583,08	96.535,99	96.535,99

Altre spese correnti	0,00	0,00	0,00
Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00

Quadro Generale degli Impieghi per Missione

MISSIONE	Anno 2017	Anno 2018	Anno 2019
Totale Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	118.289,68	166.038,01	166.038,01

Tutela della salute			
Tutela della salute	0,00	0,00	0,00
Totale Tutela della salute	0,00	0,00	0,00

Sviluppo economico e competitività			
Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00
Spese correnti	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti correnti	0,00	10.110,00	10.110,00
Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	0,00	0,00	0,00
Totale Sviluppo economico e competitività	0,00	10.110,00	10.110,00

Politiche per il lavoro e la formazione professionale			
Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00
Totale Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca			
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00
Spese correnti	0,00	0,00	0,00
Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00
Totale Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00

Energia e diversificazione delle fonti energetiche			
Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00
Spese correnti	0,00	0,00	0,00
Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00
Totale Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali			
Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00
Totale Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00

Relazioni internazionali			
Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00
Totale Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00

Fondi e accantonamenti			
Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00
Totale Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00

Debito pubblico			
Debito pubblico	0,00	0,00	0,00
Rimborso Prestiti	0,00	0,00	0,00
Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	58.802,20	58.802,20	58.802,20
Totale Debito pubblico	58.802,20	58.802,20	58.802,20

Anticipazioni finanziarie			
<i>Anticipazioni finanziarie</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Totale Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00
Servizi per conto terzi			

Quadro Generale degli Impieghi per Missione

MISSIONE	Anno 2017	Anno 2018	Anno 2019
<i>Servizi per conto terzi</i>	0,00	0,00	0,00
Totale Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	784.680,77	817.483,66	817.483,66

Denominazione del programma (1)										
Legge di finanziamento e regolamento U.E. (estremi)										
Previsione pluriennale di spesa			TOTALE	FONTI DI FINANZIAMENTO (Totale della previsione pluriennale)						
Anno di compet.	I° Anno success.	II° Anno success.		Quote di risorse generali	Stato	Regione	Provincia	U.E.	Cassa DD.PP + CR.SP. + Ist. Prev.	inde

										Legge di finanziam
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	70.283,98	18.09%	74.298,58	20.59%	74.298,58	20.59%
Redditi da lavoro dipendente	186.681,25	48.06%	165.386,76	45.83%	165.386,76	45.83%
Imposte e tasse a carico dell'ente	19.139,00	4.93%	4.417,81	1.22%	4.417,81	1.22%
Acquisto di beni e servizi	96.967,74	24.96%	108.612,78	30.09%	108.612,78	30.09%
Trasferimenti correnti	7.200,00	1.85%		0%		0%
Rimborsi e poste correttive delle entrate	2.022,00	0.52%	2.022,00	0.56%	2.022,00	0.56%
Altre spese correnti	6.167,10	1.59%	6.167,10	1.71%	6.167,10	1.71%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
TOTALE MISSIONE	388.461,07		360.905,03		360.905,03	

										Legge di finanziam
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot

Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE MISSIONE						

					Legge di finanziaria
--	--	--	--	--	-----------------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M003

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE MISSIONE						

					Legge di finanziaria
--	--	--	--	--	-----------------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M004

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	23.881,09	83.83%	25.969,09	84.93%	25.969,09	84.93%
Acquisto di beni e servizi	1.688,37	5.93%	1.688,37	5.52%	1.688,37	5.52%
Trasferimenti correnti	2.918,80	10.25%	2.918,80	9.55%	2.918,80	9.55%
Altre spese correnti		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE MISSIONE	28.488,26		30.576,26		30.576,26	

					Legge di finanziaria
--	--	--	--	--	-----------------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M005

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	2.079,20	8.79%	2.079,20	8.79%	2.079,20	8.79%
Acquisto di beni e servizi	18.511,41	78.26%	18.511,41	78.26%	18.511,41	78.26%
Trasferimenti correnti		0%		0%		0%

Interessi passivi	3.064,00	12.95%	3.064,00	12.95%	3.064,00	12.95%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
TOTALE MISSIONE	23.654,61		23.654,61		23.654,61	

					Legge di finanziaria
--	--	--	--	--	-----------------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M006

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0		0		0
TOTALE MISSIONE						

					Legge di finanziaria
--	--	--	--	--	-----------------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M007

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	2.022,00	100%	2.022,00	100%	2.022,00	100%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
Altre spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE MISSIONE	2.022,00		2.022,00		2.022,00	

					Legge di finanziaria
--	--	--	--	--	-----------------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M008

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
Altre spese in conto capitale	114.972,49	100%	114.972,49	100%	114.972,49	100%
TOTALE MISSIONE	114.972,49		114.972,49		114.972,49	

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M009

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	606,60	2.37%	606,60	2.37%	606,60	2.37%
Acquisto di beni e servizi	18.683,28	72.94%	18.683,28	72.94%	18.683,28	72.94%
Trasferimenti correnti	1.011,00	3.95%	1.011,00	3.95%	1.011,00	3.95%
Interessi passivi	2.413,00	9.42%	2.413,00	9.42%	2.413,00	9.42%
Altre spese correnti	2.901,57	11.33%	2.901,57	11.33%	2.901,57	11.33%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
Altre spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE MISSIONE	25.615,45		25.615,45		25.615,45	

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M010

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	12.132,00	49.77%	12.132,00	48.94%	12.132,00	48.94%
Redditi da lavoro dipendente	101,10	0.41%	101,10	0.41%	101,10	0.41%
Interessi passivi	11.130,91	45.67%	11.543,51	46.57%	11.543,51	46.57%
Altre spese correnti	1.011,00	4.15%	1.011,00	4.08%	1.011,00	4.08%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
TOTALE MISSIONE	24.375,01		24.787,61		24.787,61	

						Legge di finanziaria
--	--	--	--	--	--	----------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M011

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE MISSIONE						

Legge di finanziaria

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M012

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	24.795,60	20.96%	26.261,55	15.82%	26.261,55	15.82%
Redditi da lavoro dipendente	37.172,00	31.42%	25.552,01	15.39%	25.552,01	15.39%
Imposte e tasse a carico dell'ente	2.552,00	2.16%	501,46	0.3%	501,46	0.3%
Acquisto di beni e servizi	17.187,00	14.53%	17.187,00	10.35%	17.187,00	10.35%
Trasferimenti correnti	36.583,08	30.93%	96.535,99	58.14%	96.535,99	58.14%
Altre spese correnti		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE MISSIONE	118.289,68		166.038,01		166.038,01	

Legge di finanziaria

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M014

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0%		0%
Trasferimenti correnti		0	10.110,00	100%	10.110,00	100%
Spese in conto capitale		0		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0		0%		0%

Legge di finanziaria

TOTALE MISSIONE			10.110,00		10.110,00
-----------------	--	--	-----------	--	-----------

					Legge di finanziaria
--	--	--	--	--	----------------------

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA MISSIONE M050

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Rimborso Prestiti		0%		0%		0%
Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	58.802,20	100%	58.802,20	100%	58.802,20	100%
TOTALE MISSIONE	58.802,20		58.802,20		58.802,20	

--	--	--	--	--	--

Missione M001 - Programma P001

Organi istituzionali

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M001P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	10.433,86	14.16%	11.343,76	17.38%	11.343,76	17.38%
Imposte e tasse a carico dell'ente	2.624,00	3.56%	1.530,40	2.34%	1.530,40	2.34%
Acquisto di beni e servizi	56.506,02	76.66%	48.266,06	73.93%	48.266,06	73.93%
Altre spese correnti	4.145,10	5.62%	4.145,10	6.35%	4.145,10	6.35%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	73.708,98		65.285,32		65.285,32	

Missione M001 - Programma P002

Segreteria generale

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M001P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	24.238,53	18.27%	28.441,23	26.55%	28.441,23	26.55%
Redditi da lavoro dipendente	74.186,67	55.93%	44.600,46	41.63%	44.600,46	41.63%
Imposte e tasse a carico dell'ente	4.250,00	3.2%	535,83	0.5%	535,83	0.5%
Acquisto di beni e servizi	27.956,22	21.07%	31.533,22	29.43%	31.533,22	29.43%
Altre spese correnti	2.022,00	1.52%	2.022,00	1.89%	2.022,00	1.89%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	132.653,42		107.132,74		107.132,74	

Missione M001 - Programma P003

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M001P003

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	7.279,20	15.74%	7.279,20	12.97%	7.279,20	12.97%
Redditi da lavoro dipendente	24.760,00	53.55%	33.051,72	58.87%	33.051,72	58.87%
Imposte e tasse a carico dell'ente	2.202,00	4.76%	648,05	1.15%	648,05	1.15%
Acquisto di beni e servizi	12.000,00	25.95%	15.165,00	27.01%	15.165,00	27.01%
Rimborsi e poste correttive delle entrate		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	46.241,20		56.143,97		56.143,97	

Missione M001 - Programma P004

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M001P004

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	1.098,00	35.19%		0%		0%
Acquisto di beni e servizi		0%	1.011,00	33.33%	1.011,00	33.33%
Rimborsi e poste correttive delle entrate	2.022,00	64.81%	2.022,00	66.67%	2.022,00	66.67%
Altre spese correnti		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	3.120,00		3.033,00		3.033,00	

Missione M001 - Programma P005

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M001P005

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0%		0		0
Imposte e tasse a carico dell'ente	4.200,00	100%		0		0
Spese in conto capitale		0%		0		0
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0		0
TOTALE PROGRAMMA	4.200,00					

Missione M001 - Programma P006

Ufficio tecnico

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M001P006

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	2.022,00	3.24%	2.022,00	2.81%	2.022,00	2.81%
Redditi da lavoro dipendente	56.100,39	89.93%	56.100,39	78.09%	56.100,39	78.09%
Imposte e tasse a carico dell'ente	3.755,00	6.02%	1.082,78	1.51%	1.082,78	1.51%
Acquisto di beni e servizi	505,50	0.81%	12.637,50	17.59%	12.637,50	17.59%

Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	62.382,89		71.842,67		71.842,67	

Missione M001 - Programma P007

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M001P007

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	363,96	1.07%	363,96	1.12%	363,96	1.12%
Redditi da lavoro dipendente	31.634,19	92.75%	31.634,19	96.98%	31.634,19	96.98%
Imposte e tasse a carico dell'ente	2.108,00	6.18%	620,75	1.9%	620,75	1.9%
Altre spese correnti		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	34.106,15		32.618,90		32.618,90	

Missione M001 - Programma P008

Statistica e sistemi informativi

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M001P008

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M001 - Programma P009

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M001 - Programma P010

Risorse umane

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M001 - Programma P011

Altri servizi generali

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M001P011

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	24.848,43	77.53%	24.848,43	100%	24.848,43	100%
Trasferimenti correnti	7.200,00	22.47%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	32.048,43		24.848,43		24.848,43	

Missione M002 - Programma P001

Uffici giudiziari

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M002P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M002 - Programma P002

Casa circondariale e altri servizi

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M002P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot

Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M003 - Programma P001

Polizia locale e amministrativa

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M003P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M003 - Programma P002

Sistema integrato di sicurezza urbana

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M004 - Programma P001

Istruzione prescolastica

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M004P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M004 - Programma P002

Altri ordini di istruzione non universitaria

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M004P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M004 - Programma P004

Istruzione universitaria

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M004 - Programma P005

Istruzione tecnica superiore

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M004 - Programma P006

Servizi ausiliari all'istruzione

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M004P006

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	23.881,09	83.83%	25.969,09	84.93%	25.969,09	84.93%
Acquisto di beni e servizi	1.688,37	5.93%	1.688,37	5.52%	1.688,37	5.52%
Trasferimenti correnti	2.918,80	10.25%	2.918,80	9.55%	2.918,80	9.55%
Altre spese correnti		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	28.488,26		30.576,26		30.576,26	

Missione M004 - Programma P007

Diritto allo studio

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M005 - Programma P001
Valorizzazione dei beni di interesse storico.

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M005P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	2.079,20	24.49%	2.079,20	24.49%	2.079,20	24.49%
Acquisto di beni e servizi	3.346,41	39.42%	3.346,41	39.42%	3.346,41	39.42%
Interessi passivi	3.064,00	36.09%	3.064,00	36.09%	3.064,00	36.09%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	8.489,61		8.489,61		8.489,61	

Missione M005 - Programma P002

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M005P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0%		0%		0%
Acquisto di beni e servizi	15.165,00	100%	15.165,00	100%	15.165,00	100%
Trasferimenti correnti		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	15.165,00		15.165,00		15.165,00	

Missione M006 - Programma P001

Sport e tempo libero

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M006P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M006 - Programma P002

Giovani

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M007 - Programma P001

Sviluppo e valorizzazione del turismo

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M007P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	2.022,00	100%	2.022,00	100%	2.022,00	100%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
Altre spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	2.022,00		2.022,00		2.022,00	

Missione M008 - Programma P001

Urbanistica e assetto del territorio

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M008P001

IMPIEGHI

Anno 2017	Anno 2018	Anno 2019
-----------	-----------	-----------

	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
Altre spese in conto capitale	114.972,49	100%	114.972,49	100%	114.972,49	100%
TOTALE PROGRAMMA	114.972,49		114.972,49		114.972,49	

Missione M008 - Programma P002

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M008P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M009 - Programma P001

Difesa del suolo

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M009 - Programma P002

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M009P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0%		0%		0%
Trasferimenti correnti	1.011,00	29.53%	1.011,00	29.53%	1.011,00	29.53%
Interessi passivi	2.413,00	70.47%	2.413,00	70.47%	2.413,00	70.47%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%

Altre spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	3.424,00		3.424,00		3.424,00	

Missione M009 - Programma P003

Rifiuti

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M009P003

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	606,60	2.73%	606,60	2.73%	606,60	2.73%
Acquisto di beni e servizi	18.683,28	84.19%	18.683,28	84.19%	18.683,28	84.19%
Altre spese correnti	2.901,57	13.08%	2.901,57	13.08%	2.901,57	13.08%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	22.191,45		22.191,45		22.191,45	

Missione M009 - Programma P004

Servizio idrico integrato

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M009P004

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Interessi passivi		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M009 - Programma P005

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M009 - Programma P006

Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Missione M010 - Programma P002

Trasporto pubblico locale

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M010P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0%		0%		0%
Altre spese correnti	1.011,00	100%	1.011,00	100%	1.011,00	100%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	1.011,00		1.011,00		1.011,00	

Missione M010 - Programma P003

Trasporto per vie d'acqua

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M010 - Programma P004

Altre modalità di trasporto

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M010 - Programma P005

Viabilità e infrastrutture stradali

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M010P005

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	12.132,00	51.93%	12.132,00	51.02%	12.132,00	51.02%
Redditi da lavoro dipendente	101,10	0.43%	101,10	0.43%	101,10	0.43%
Interessi passivi	11.130,91	47.64%	11.543,51	48.55%	11.543,51	48.55%
Altre spese correnti		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	23.364,01		23.776,61		23.776,61	

Missione M011 - Programma P001

Sistema di protezione civile

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M011P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M011 - Programma P002

Interventi a seguito di calamità naturali

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M012 - Programma P001

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M012P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	26,10	100%	26,10	100%	26,10	100%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	26,10		26,10		26,10	

Missione M012 - Programma P002

Interventi per la disabilità

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M012P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M012 - Programma P003

Interventi per gli anziani

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M012P003

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M012 - Programma P005

Interventi per le famiglie

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M012P005

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti	24.769,50	23.76%	26.235,45	18.24%	26.235,45	18.24%
Redditi da lavoro dipendente	37.172,00	35.65%	25.552,01	17.76%	25.552,01	17.76%
Imposte e tasse a carico dell'ente	2.552,00	2.45%	501,46	0.35%	501,46	0.35%
Acquisto di beni e servizi	17.187,00	16.48%	17.187,00	11.95%	17.187,00	11.95%
Trasferimenti correnti	22.583,08	21.66%	74.373,89	51.7%	74.373,89	51.7%
Altre spese correnti		0%		0%		0%
Spese in conto capitale		0%		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA	104.263,58		143.849,81		143.849,81	

Missione M012 - Programma P006

Interventi per il diritto alla casa

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

Missione M012 - Programma P009

Servizio necroscopico e cimiteriale

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M012P009

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M014 - Programma P001

Industria, PMI e Artigianato

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M014P001

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0		0
Spese in conto capitale		0		0		0
TOTALE PROGRAMMA						

Missione M014 - Programma P002

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M014P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Spese correnti		0		0%		0%
Trasferimenti correnti		0	10.110,00	100%	10.110,00	100%
Spese in conto capitale		0		0%		0%
TOTALE PROGRAMMA			10.110,00		10.110,00	

Missione M050 - Programma P002

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Date previste : dal 01/01/2017 al 31/12/2017

SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA M050P002

IMPIEGHI

	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019	
	entità	% su Tot	entità	% su Tot	entità	% su Tot
Rimborso Prestiti		0%		0%		0%
Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	58.802,20	100%	58.802,20	100%	58.802,20	100%
TOTALE PROGRAMMA	58.802,20		58.802,20		58.802,20	